[bookmark: _GoBack]

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 161

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

28.03.2024 № 161

Улатӑр г.

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 30/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 25/1  «О бюджете Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация Алатырского муниципального округа
 п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Алатырского  муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 30/1  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 25/1 «О бюджете Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения   Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 28 марта 2024 года № 30/1  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  от 15 декабря 2023 года № 25/1 «О бюджете Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Органам местного самоуправления Алатырского муниципального округа:
обеспечить качественное исполнение бюджета Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по заключенным договорам (муниципальным  контрактам), а также обеспечить контроль за недопущением  образования просроченной кредиторской задолженности по договорам (контрактам), заключенным подведомственными муниципальными учреждениями Алатырского муниципального округа;
обеспечить сокращение количества объектов незавершенного строительства, сроки завершения строительства которых превысили плановые более чем на один год, и государственную регистрацию вновь построенных объектов недвижимого имущества, а также объектов незавершенного строительства.

4

3. Главным распорядителям средств бюджета Алатырского муниципального округа:

обеспечить доведение измененных лимитов бюджетных обязательств до соответствующих получателей средств бюджета Алатырского муниципального округа в случае отзыва лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 2.3 раздела II Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Алатырского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Алатырского муниципального округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Алатырского муниципального округа), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств бюджета Алатырского муниципального округа, утвержденного приказом Финансового отдела администрации Алатырского муниципального округа от 09.01.2023 г. № 9, в течение трех рабочих дней с момента получения справок-уведомлений об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств;
обеспечить контроль за соблюдением порядков и условий предоставления субсидий и грантов в форме субсидий в соответствии со статьями 78 и 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в части достижения результатов их предоставления;
обеспечить контроль за соблюдением получателями межбюджетных трансфертов условий их предоставления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа                                                                          Н.И. Шпилевая

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
             от 28.03.2024 № 161

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Алатырского муниципального округа
от 28 марта 2024 года № 30/1
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 15 декабря 2023 года  № 25/1  «О бюджете Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный
исполнитель

___
	1
	2
	3
	4

1.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

не позднее
  4 апреля 2024 г.

Финансовый отдел администрации Алатырского муниципального округа

	2.

	Представление в финансовый отдел администрации Алатырского муниципального округа уточненных бюджетных смет казенных учреждений Алатырского муниципального округа, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Алатырского муниципального округа на 2024 год, в которые были внесены изменения
	не позднее
8 апреля 2024 г.
	главные распорядители средств  бюджета Алатырского муниципального округа (органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Алатырского муниципального округа)

	3.
	Внесение изменений в муниципальные программы Алатырского муниципального округа в целях их приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  от  28 марта 2024 года № 30/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 15 декабря 2023 года  № 25/1   «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	в течение двух месяцев со дня вступления в силу Решения о бюджете
	Органы местного самоуправления Алатырского муниципального округа, являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Алатырского муниципального округа

4.

Подготовка предложений о внесении изменений в следующие постановления администрации Алатырского муниципального округа:

от 09 января 2024 № 1 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Алатырского муниципального округа, других организаций Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

от 09 января 2024  № 2 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов».

апрель 2024 г.

   апрель 2024 г.

Финансовый отдел администрации Алатырского муниципального округа

Финансовый отдел администрации Алатырского муниципального округа

_______________________
image1.png